Копия

Дело 5-176/3-2022
16MS0081-01-2022-000644-46
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта  2022 года

                  город Азнакаево РТ

Мировой судья судебного  участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан М.М.Калиниченко,
рассмотрев  материал в отношении Баязитова Р.А., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,  предусмотренном   ст. 20.21Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
  права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также  ст. 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой, никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников, разъяснены,

                                                У С Т А Н О В И Л:

..ДАТА..ВРЕМЯ..., Баязитов Р.А. около подъезда № 5 дома № 10 ул. ..АДРЕС.., находился в состоянии алкогольного опьянения, одежда была мокрая, не ориентировался в пространстве,  шаткая стойка, речь не внятная, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Баязитов Р.А. протоколом согласился, вину признал. Суду показал, что   выпил спиртное в большом количестве, не помнит события  того дня.

Выслушав Баязитова Р.А., исследовав представленные материалы, суд приходит к выводу, что вина в совершении данного административного правонарушения подтверждается и имеющимися материалами дела – протоколом об административном правонарушении №0900601 от ..ДАТА..,  протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от ..ДАТА.., сообщением в ОМВД России по Азнакаевсукому району за № 1284 от ..ДАТА.., другими  материалами дела.

Суд считает вину Баязитова Р.А. установленной и его действия квалифицирует по статье 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания, согласно  части  2 статьи 4.4 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья считает признание вины, состояние  здоровья. Обстоятельств отягчающих административную ответственность  не имеется.

С учетом вышеизложенных обстоятельств суд приходит к выводу о том, что в отношении  Насырова Р.Р. наказание следует назначить в пределах санкции, установленной статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья

постановил:

признать Баязитова Р.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500  пятьсот ) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу и предоставить подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа в канцелярию судебного участка № 3 по  Азнакаевскому судебному району  Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Багаутдинова, дом 24а.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения  через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский  городской суд Республики Татарстан.

                Мировой судья                   М.М. Калиниченко